
Fotoizstāde “Ziedu skaņa” ceļo uz
Kurzemi

2025. gada 4. oktobrī Pārventas bibliotēkā, Tārgales ielā 4, Ventspilī plkst. 13.00 atklās fotoizstādi “Ziedu skaņa”, kurā atainoti desmit cilvēki ar invaliditāti ar unikāli izveidotām ziedu un

augu rotām. Fotoizstāde Ventspilī būs aplūkojama līdz š.g. 31.oktobrim. Atklāšanas pasākumā piedalīsies izstādes producente Ieva Plūme, floriste Antra Pugaine un Arina Brūvere, kas

projektā piedalījās kā modele kopā ar dēliņu Dominiku, kuram ir reta ģenētiska slimība.
Fotogrāfijas ir tapušas ļoti īsā laikā – trīs iedvesmojošu dienu garumā šā gada maijā. Paši modeļi ne tikai pozēja, bet arī piedalījās izstādes veidošanā, jo fotogrāfiju nosaukumi un to apraksti ir

tapuši saskaņā ar viņu idejām un ieteikumiem.

Vizuālā tēla veidotāja Lolita Graudiņa, fotogrāfe Agnese Zeltiņa un floriste Antra Pugaine radīja katram modelim savu tēlu, kas balstās viņa iemīļotākajās krāsās, ziedos un augos, brīvā laika

nodarbēs un vērtībās. Šīs izstādes vadmotīvs ir personības krāšņums un spēks, patiesība, kas saskatāma niansēs un trauslajā skaistumā.

“Izbaudīju gan radošo procesu kopā ar kolēģēm, domājot par tēliem un ziedu portretiem, gan pašu bildēšanu, kas bija īpaši sirsnīga un emocionāla,” pauž fotoportretu autore – pazīstamā

kultūras procesu fotogrāfe Agnese Zeltiņa, kurai jau ir bijušas vairākas personālizstādes.

Floriste Antra Pugaine, kas pirmo reizi veidoja augu un ziedu galvas rotas, atzina: “Iepriekš nekas tāds nebija darīts. Tā bija ļoti laba pieredze, lai paplašinātu savu profesionālo redzesloku. Visi

darba procesi bija labi pārdomāti un saskaņoti. Mums bija atsaucīga un radoša komanda, tāpēc bija viegli strādāt.”

Katrai portreta personībai ir izveidots videorullītis, kas iepazīstina skatītāju ar fotosesiju gaisotni. Videorullīšu autors ir videomākslinieks Kārlis Grebzde. Video pieejami Pulmonālās

hipertensijas biedrības Instagram kontā un pie fotogrāfiju aprakstiem QR koda veidā: https://www.instagram.com/phbiedriba/

Pēc izstādes Ventspilī tā ceļos uz Grobiņu un būs aplūkojama Dienvidkurzemes novada domē no  šī gada 1.novembra.

Fotoizstāde “Ziedu skaņa” ir Pulmonālās hipertensijas biedrības projekta “Atbalsta programma cilvēkiem ar invaliditāti un senioriem” pasākums, ko līdzfinansē Eiropas Savienības Sociālais

fonds Plus un Latvijas valsts.
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